



АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
КУРГАНИНСКИЙ РАЙОН

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 29.03.2021

№ 324

г. Курганинск

**О внесении изменений в постановление администрации  
муниципального образования Курганинский район  
от 8 августа 2017 г. № 693 « Об утверждении муниципальной  
программы муниципального образования Курганинский район  
«Обеспечение безопасности населения на 2018 – 2023 годы»**

В соответствии с Федеральным законом от 7 мая 2013 г. № 104-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации, в связи с совершенствованием бюджетного процесса», п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить изменения в приложение к постановлению администрации муниципального образования Курганинский район от 8 августа 2017 г. № 693 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Курганинский район «Обеспечение безопасности населения на 2018 – 2023 годы» согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу информатизации администрации муниципального образования Курганинский район (Спесивцев Д.В.) обеспечить размещение (опубликование) настоящего постановления на официальном сайте администрации муниципального образования Курганинский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня его ~~подписания~~.

Глава муниципального образования  
Курганинский район



А.Н. Ворущилин

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации  
муниципального образования

Курганинский район

от 29.08.2021 № 324

### ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в приложение к постановлению администрации  
муниципального образования Курганинский район  
от 8 августа 2017 г. № 693 «Об утверждении муниципальной  
программы муниципального образования Курганинский район  
«Обеспечение безопасности населения на 2018 – 2023 годы»

1. В позиции паспорта муниципальной программы «Обеспечение безопасности населения на 2018-2023 годы» «Координатор муниципальной программы» слова «помощник главы муниципального образования по взаимодействию с правоохранительными органами» заменить словами «отдел по взаимодействию с правоохранительными органами и делам казачества».

2. В позиции паспорта муниципальной программы «Обеспечение безопасности населения на 2018-2023 годы» «Координатор муниципальной подпрограммы» слова «помощник главы муниципального образования по взаимодействию с правоохранительными органами» заменить словами «отдел по взаимодействию с правоохранительными органами и делам казачества».

3. Позицию паспорта муниципальной программы «Обеспечение безопасности населения на 2018-2023 годы» «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Всего на 2018-2023 годы – 129299,6 тыс. рублей в том числе:

2018 год – 21054,3 тыс. рублей,

2019 год – 19718,8 тыс. рублей,

2020 год – 21424,7 тыс. рублей,

2021 год – 21565,2 тыс. рублей,

2022 год – 23396,8 тыс. рублей,

2023 год – 22139,8 тыс. рублей,

в том числе за счет средств муниципального бюджета 100799,6 тыс. рублей, в том числе:

2018 год – 17054,3 тыс. рублей,  
2019 год – 15218,8 тыс. рублей,  
2020 год – 16424,7 тыс. рублей,  
2021 год – 16565,2 тыс. рублей,  
2022 год – 18396,8 тыс. рублей,  
2023 год – 17139,8 тыс. рублей

за счет бюджета Курганинского городского поселения 28500,0 тыс. рублей, в том числе:

2018 год – 4000,0 тыс. рублей,  
2019 год – 4500,0 тыс. рублей,  
2020 год – 5000,0 тыс. рублей,  
2021 год – 5000,0 тыс. рублей,  
2022 год – 5000,0 тыс. рублей,  
2023 год – 5000,0 тыс. рублей

в том числе по подпрограммам:

1.«Мероприятия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, стихийных бедствий и их последствий в муниципальном образовании Курганинский район на 2018-2023 годы»

всего на 2018 - 2023 годы – 66941,9 тыс. рублей, в том числе:

2018 год – 11237,5 тыс. рублей,  
2019 год – 9821,6 тыс. рублей,  
2020 год – 10372,6 тыс. рублей,  
2021 год – 10698,0 тыс. рублей,  
2022 год – 13034,6 тыс. рублей,  
2023 год – 11777,6 тыс. рублей

в том числе за счет средств муниципального бюджета 38441,9 тыс. рублей, в том числе:

2018 год – 7237,5 тыс. рублей,  
2019 год – 5321,6 тыс. рублей,  
2020 год – 5372,6 тыс. рублей,  
2021 год – 5698,0 тыс. рублей,  
2022 год – 8034,6 тыс. рублей,  
2023 год – 6777,6 тыс. рублей

за счет бюджета Курганинского городского поселения 28500,0 тыс. рублей, в том числе:

2018 год – 4000,0 тыс. рублей,  
2019 год – 4500,0 тыс. рублей,  
2020 год – 5000,0 тыс. рублей,  
2021 год – 5000,0 тыс. рублей,  
2022 год – 5000,0 тыс. рублей,  
2023 год – 5000,0 тыс. рублей.

2. «Мероприятия по подготовке населения и организаций к действиям в чрезвычайных ситуациях мирного и военного времени»  
всего на 2018 – 2023 годы – 260,7 тыс. рублей за счет средств муниципального бюджета, в том числе:

2018 год – 29,7 тыс. рублей,  
2019 год – 46,2 тыс. рублей,  
2020 год – 46,2 тыс. рублей,  
2021 год – 46,2 тыс. рублей,  
2022 год – 46,2 тыс. рублей,  
2023 год – 46,2 тыс. рублей.

3. «Система комплексного обеспечения безопасности жизнедеятельности муниципального образования Курганинский»  
всего на 2018 - 2023 годы – 61881,0 тыс. рублей, за счет средств муниципального бюджета, из них по годам:

2018 год – 9751,1 тыс. рублей,  
2019 год – 9815,0 тыс. рублей,  
2020 год – 10969,9 тыс. рублей,  
2021 год – 10785,0 тыс. рублей,  
2022 год – 10280,0 тыс. рублей,  
2023 год – 10280,0 тыс. рублей.

4. «Профилактика терроризма и экстремизма в Курганинском районе»  
Всего – 216 тыс. рублей, за счет средств бюджета района в том числе по годам:

2018 год – 36 тысяч рублей,  
2019 год – 36 тысяч рублей,  
2020 год – 36 тысяч рублей,  
2021 год – 36 тысяч рублей,  
2022 год – 36 тысяч рублей,  
2023 год – 36 тысяч рублей.».

4. В раздел 3 «Перечень и краткое описание подпрограмм»:

1) в пункте 1 «Основные мероприятия № 1»:

в графе 4 цифры «62688,5» заменить цифрами «66835,9»;

в графе 8 цифры «10592,0» заменить цифрами «10698,0»;

в графе 9 цифры «10332,4» заменить цифрами «13034,6»;

в графе 10 цифры «10332,4» заменить цифрами «11777,6»;

2) в подпункте 1.2 «Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения «Курганинская служба спасения» в позиции «Муниципальный бюджет»:

в графе 8 цифры «5353,0» заменить цифрами «5459,0»

2) таблицу 1 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы муниципального образования Курганинский район «Обеспечение безопасности населения» на 2018-2023 годы» дополнить подпунктом 1.4 изложив его в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1.4	Реализация государственных программ субъектов Российской Федерации в области использования и охраны водных объектов (передача части полномочий в соответствие с Соглашением № 1 от 1 февраля 2021 года)	0	4147,4	0	0	0	0	2702,2	1445,2		администрация МО Курганский район

3) в позиции «Всего»:

в графе 4 цифры «125046,2» заменить цифрами «129299,6»;

в графе 8 цифры «21459,2» заменить цифрами «21565,2»;

в графе 9 цифры «20694,6» заменить цифрами «23396,8»;

в графе 10 цифры «20694,6» заменить цифрами «22139,8» ;

4) в позиции «Муниципальный бюджет»:

в графе 4 цифры «96546,2» заменить цифрами «100799,6»;

в графе 8 цифры «16459,9» заменить цифрами «16565,2»;

в графе 9 цифры «15694,6» заменить цифрами «18396,8»;

в графе 10 цифры «15694,6» заменить цифрами «17139,8».

5) в таблицу 2 «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы»:

в пункте 1:

а) в позиции «бюджет района»:

в графе 4 цифры «34188,5» заменить цифрами «38441,9»;

в графе 8 цифры «5592,0» заменить цифрами «5698,0»;

в графе 9 цифры «5332,4» заменить цифрами «8034,6»;  
 в графе 10 цифры «5332,4» заменить цифрами «6777,6»;  
 б) в позиции «Итого по подпрограмме»:

в графе 4 цифры «62688,5» заменить цифрами «66941,9»;  
 в графе 8 цифры «10592,0» заменить цифрами «10698,0»;  
 в графе 9 цифры «10332,4» заменить цифрами «13034,6»;  
 в графе 10 цифры «10332,4» заменить цифрами «11777,6».

5. В приложение 2 к муниципальной программе муниципального образования Курганинский район «Обеспечение безопасности населения на 2018-2023 годы» подпрограмма 1 «Мероприятия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, стихийных бедствий и их последствий в муниципальном образовании Курганинский район»:

1) позицию «Объёмы бюджетных ассигнований подпрограммы» паспорта к подпрограмме 1 изложить в следующей редакции:

«всего на 2018 - 2023 годы – 66941,9 тыс. рублей, в том числе:

2018 год – 11237,5 тыс. рублей,

2019 год – 9821,6 тыс. рублей,

2020 год – 10372,6 тыс. рублей,

2021 год – 10698,0 тыс. рублей,

2022 год – 13034,6 тыс. рублей,

2023 год – 11777,6 тыс. рублей

в том числе за счет средств муниципального бюджета – 38441,9 тыс. рублей, в том числе:

2018 г. – 7237,5 тыс. рублей,

2019 год – 5321,6 тыс. рублей,

2020 год – 5372,6 тыс. рублей,

2021 год – 5698,0 тыс. рублей,

2022 год – 8034,6 тыс. рублей,

2023 год – 6777,6 тыс. рублей

за счет бюджета Курганинского городского поселения 28500,0 тыс. рублей, в том числе:

2018 год – 4000,0 тыс. рублей,

2019 год – 4500,0 тыс. рублей,

2020 год – 5000,0 тыс. рублей,

2021 год – 5000,0 тыс. рублей,

2022 год – 5000,0 тыс. рублей,

2023 год – 5000,0 тыс. рублей.»

2) в раздел 4 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «62688,5» заменить цифрами «69941,9»;

в таблице 1 :

в графе 2 в позиции «Муниципальный бюджет» цифры «34188,5» заменить цифрами «38441,9»

в графе 6 цифры «5592,0» заменить цифрами «5698,0»

в графе 7 цифры «5332,4» заменить цифрами «8034,6»;

в графе 8 цифры «5332,4» заменить цифрами «6777,6»;

в графе 2 в позиции «Всего по подпрограмме» цифры «62688,5» заменить цифрами «69941,9»;

в графе 6 цифры «10592,0» заменить цифрами «10698,0»

в графе 7 цифры «10332,4» заменить цифрами «13034,6»;

в графе 8 цифры «10332,4» заменить цифрами «11777,6»;

3) приложение к подпрограмме № 1 «Мероприятия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, стихийных бедствий и их последствий в муниципальном образовании Курганинский район» таблицу «Перечень основных мероприятий подпрограммы № 1 «Мероприятия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, стихийных бедствий и их последствий в муниципальном образовании Курганинский район» изложить в новой редакции:

Приложение

к подпрограмме №1 «Мероприятия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, стихийных бедствий и их последствий в муниципальном образовании Курганинский район»  
(в редакции постановления администрации муниципального образования Курганинский район от 19.12.2001 №328)

**ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ № 1**

**«Мероприятия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, стихийных бедствий и их последствий в муниципальном образовании Курганинский район»**

№ п/п	Наименование мероприятий	Источник финансирования	Объем финансирования, всего	В том числе по годам:						(тыс. руб.)	
				2018	2019	2020	2021	2022	2023		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10		
1	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера, всего:	муниципальный бюджет района	1457,9	278,9	148,1	313,9	239,0	239,0	239,0	239,0	



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1.1	Разработка проектов мероприятий по ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального характера	муниципальный бюджет района	532,7	101,8	57,9	141,0	0	116,0	116,0
1.2	Оплата за пользование радиочастотным спектром	муниципальный бюджет района	406,6	87,1	63,9	63,9	63,9	63,9	63,9
1.3	Контроль качества воды в водных объектах до начала и в период купального сезона	муниципальный бюджет района	181,1	0	26,3	22,5	44,1	44,1	44,1
1.4	Получение справки о метеоусловиях	муниципальный бюджет района	36,0	0	0	0	6,0	15,0	15,0
1.5	Закупка резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера (товары первой необходимости)	муниципальный бюджет района	125,0	0	0	0	125,0	0	0

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1.6	Осуществление закупок товаров, работ, услуг в связи с распространением новой коронавирусной инфекции, вызванной COVID-2019	муниципальный бюджет района	109,0	0	0	109,0	0	0	0
2	Приобретение движимого имущества	муниципальный бюджет района	1616,8	1326,4	290,4	0	0	0	0
3	Обеспечение деятельности муниципального казённого учреждения «Курганинская служба спасения»	муниципальный бюджет района	31219,8	5632,2	4883,1	5058,7	5459,0	5093,4	5093,4
		Бюджет Курганинского городского Поселения	28500,0	4000,0	4500,0	5000,0	5000,0	5000,0	5000,0

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
4	Реализация государственных программ субъектов Российской Федерации в области использования и охраны водных объектов (передача части полномочий в соответствии с Соглашением № 1 от 1 февраля 2021 года)		4147,4	0	0	0	0	2702,2	1445,2
5	Всего по подпрограмме		66941,9	11237,5	9821,6	10372,6	10698,0	13034,6	11776,6

Начальник отдела по делам ГО, ЧС  
и экологии администрации  
муниципального образования  
Курганинский район



В.И. Гросс